
VLADYKA PAVEL

DATOVÁ KOMUNIKACE

V PRŮMYSLU





Více než 185
Plug-In řešení pro Rockwell 

Více než 160
protokolových bran

Řešení 
bezdrátové komunikace



Rockwell Automation In-chassis



Více než 160 typů protokolových bran

Samostatné protokolové brány



Protokolové brány pro energetiku    



Samostatné protokolové brány
• Výhody:

• Konfigurace uložená na SD kartě
• Umožňuje obnovení nastavení

• Provozní teplota
• -25°C až 70°C

• Široký rozsah vstupního napětí
• 10 V až 36 V

• Certifikace
• UL Class 1 Division 2
• CB Safety
• ATEX
• CE Mark
• ODVA EtherNet/IP

• Všechny potřebné kabely jsou součástí balení
• Ethernet
• RJ45 – DB9

Více než 160 typů protokolových bran



GATEWAYS









ICX35-HWC
4G LTE Industrial Cellular Gateway

4G/LTE technologie (GSM, GPRS, EDGE)

Ethernetová a Sériová komunikace

Možnost zasílání SMS zpráv

Integrovaná podpora pro OpenVPN a IPSec

ProSoft Connect





Vysoce bezpečný.

Vysoce konfigurovatelný.

Kompatibilní s různými 
šifrovacími algoritmy.

Schopnost obejít většinu 
firewallů.

Složitější nastavení.

Vyžaduje software třetích 
stran.

Podpora pro stolní počítače 
je skvělá, avšak zaostává na 
mobilních zařízeních.

Snadné nastavení.

Typicky považováno za 
bezpečné.

K dispozici na všech 
moderních přístrojích a 
operačních systémech.

Pomalejší než OpenVPN.

Může být problematické, 
pokud jsou použity s 
omezujícími firewally.

Je pravděpodobné, že NSA 
záměrně oslabila protokol.

Srovnání VPN



PŘÍLIŠ SLOŽITÉ NASTAVENÍ???



Machine to Machine M2M

M2M je obousměrný bezdrátový přenos 
dat mezi zařízeními, řídicími systémy a 
aplikacemi, ke kterým mají přístup 
oprávnění koncoví uživatelé.

Řídicí systémy a aplikace komunikují se 
zařízeními zcela automaticky podle 
určených pravidel.





Servery 
USA

Frankfurt
Singapore

Sydney 
Sao Paulo 





❖ BEZ NUTNOSTI POŘÍZENÍ STATICKÉ, VEŘEJNÉ IP ADRESY.

❖ KONFIGURACE GSM ROUTERU ULOŽENA NA CLOUDU.



Network Bridge PLX35-NB2



ProSoft Connect Lite App



Data Logger PLX51-DL-232
❖ Maximální počet záznamů:  16 777 216

❖ Minimální interval logování:  50 ms

❖ Podporované datové typy: BOOL, SINT, INT, DINT REAL

❖ Zdroj dat: Logix Tags, DF1  soubor, Modbus (RTU a TCP/IP)

❖ Export ve formátu CSV

❖ Vestavěný webserver – diagnostika a konfigurace

❖ Dva módy zápisu dat – do zaplnění databáze nebo přepis nejstarších dat









802.11abgn Fast Industrial Hotspot

Vysokorychlostní technologie 802.11n
Channel Bonding & MIMO Antenna (2 streams)
Až 300 Mbps RF data rate
2.4 GHz nebo 5 GHz pásmo – včetně DFS kanálů

Optimalizováno pro Ethernet IO & 
Producer/Consumer systems

Až 4,000 paketů/sec – velmi rychlé obnovovací frekvence
IGMP snooping / filtrování paketů

Stream 1

Stream 2

Multiple Data Streams (MIMO)

Ch. 36 Ch. 40

40MHz

Bonded

20MHz 20MHz



TRENDY V BEZDRÁTOVÉ PRŮMYSLOVÉ KOMUNIKACI

jeřáby

automobilky

automatické vozíky

Méně než 10 ms



Jednoduchá
konfigurace



Navrženo do extrémních 
podmínek

Rozšířené provozní teploty
Od - 40°C do + 75°C

Vysoká odolnost vůči 
nárazům a vibracím

Certifikováno do 
nebezpečného prostředí

Class 1, Division 2
ATEX Zone 2

Možnosti průmyslového 
napájení

12/24 VDC
Power over Ethernet (PoE)



















DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Pavel Vladyka
Produktový manažer IndustryNet
Ovčáry 297, 280 02 Kolín Ovčáry 

Mobil: +420 607 170 914 
e-mail: pvladyka@controltech.cz


